Kabupaten Lombok Utara siap untuk beradaptasi dengan perubahan dan memanfaatkan 

teknologi serta ide-ide baru untuk kemajuan daerah. 

Alokasi Anggaran dan Realisasi Belanja Tahun 2023 Bappeda Kabupaten Lombok 

Utara memperoleh alokasi anggaran berdasarkan perubahan anggaran tahun 2023 sebesar 

Rp10.899.594.919,00 (Sepuluh Miliar Delapan Ratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Lima 

Ratus Sembilan Puluh Empat Ribu Sembilan Ratus Sembilan Belas Rupiah), selanjutnya 

terealisasi sebesar Rp10.555.551.372,00 (Sepuluh Miliar Lima Ratus Lima Puluh Lima Juta 

Lima Ratus Lima Puluh Satu Ribu Tiga Ratus Tujuh Puluh Dua Rupiah) atau 96,84%, dengan 

rincian terdiri atas: 

1. Belanja Operasi yang memiliki anggaran sebesar Rp10.642.932.719,00 dan realisasi 

sebesar Rp10.299.479.172,00 atau 96,77%. Anggaran dan realisasi belanja operasi adalah 

sebagai berikut: 

a) Belanja pegawai memiliki anggaran sebesar Rp4.498.283.925,00 dengan realisasi